[bookmark: _GoBack][image: gerb.jpg]                                                                                                          Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Принято 25 сентября 2019 года

О проекте изменений в Устав
 Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции),  решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.02.2016 №76 «О порядке  организации и проведения публичных слушаний в Гаврилово-Посадском муниципальном районе», Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1.Утвердить проект изменений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению.
2. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района                15 октября 2019 года в 16.30 в здании администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург д.3).
3.Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний   согласно приложению 2.
4. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту изменений  в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района и порядок участия граждан в их обсуждении согласно приложению 3.
5.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                           В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                      С.С. Сухов
г. Гаврилов Посад
__ сентября 2019 года
№ ___

2

	 Приложение 1к решению
 Совета Гаврилово-Посадского муниципального района
от  25.09.2019  № _____

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района

Часть 1 Статьи 6 Устава дополнить пунктами 13, 14 следующего содержания:
«13) осуществление функций учредителя муниципальных образовательных организаций высшего образования, находящихся в их ведении по состоянию на 31 декабря 2008 года;

14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».

Приложение  2 к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от   25.09.2019   № __

Состав
комиссии по  проведению публичных слушаний
по  проекту изменений в Устав
 Гаврилово-Посадского муниципального района

	Председатель Комиссии:
Сухов С.С.,  председатель Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района

Секретарь комиссии:
Клименко С.В., начальник организационного отдела   Совета  Гаврилово-Посадского муниципального района

Член комиссии:
Жуков А.В.,  начальник  юридического отдела  администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района.

Приложение 3  к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  25.09.2019   № __

ПОРЯДОК
учёта предложений по проекту изменений
в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района
и порядок участия граждан в их обсуждении

Граждане Российской Федерации, имеющие постоянное место жительства в пределах территории Гаврилово-Посадского района Ивановской области, обладающие избирательным правом , вправе вносить предложения по проекту изменений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района  в течение 30 дней со дня опубликования проекта изменений в Устав в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург, д.3, каб.22) с 8-00 до16-00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья) в письменной форме, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, места жительства, датой и подписью.
Общественные объединения и организации, зарегистрированные на территории Гаврилово-Посадского района (общероссийские и региональные общественные объединения, имеющие представительства на территории района) могут вносить предложения по проекту изменений в Устав в течение 30 дней со дня опубликования проекта изменений в Устав в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург, д.3, каб.22) с 8-00 до16-00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья) в письменной форме, с обязательным приложением копий Устава и свидетельства о государственной регистрации.

image1.jpeg